UCHWALA NR XV/192/25
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

w sprawie ogtoszenia tekstu jednolitego uchwaly w sprawie przyjecia Statutu Osrodka Pomocy
Spotecznej w Czerwionce-Leszczynach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o0 samorzgdzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2024 r., poz. 1465 z pézn. zm.) w zwigzku z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogtaszaniu
aktow normatywnych i niektérych innych aktéw prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 z pdzn. zm.)

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwala, co nastepuje:

§1.

Ogtasza sie tekst jednolity uchwaty Nr XVII/183/11 z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjecia
Statutu Osrodka Pomocy Spotecznej w Czerwionce-Leszczynach, z uwzglednieniem zmian
wprowadzonych:

1) uchwatg Nr XXIV/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 14 wrzesnia 2012 roku
w sprawie zmiany Statutu Osrodka Pomocy Spotecznej w Czerwionce-Leszczynach (Dz. Urz. Woj. Sl.
22012 r., poz. 4065),

2) uchwatg Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 18 marca 2016 roku
w sprawie zmiany Statutu Osrodka Pomocy Spotecznej w Czerwionce-Leszczynach (Dz. Urz. Woj. Sl.
z 2016r., poz. 1856),

3) uchwatg Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 31 marca 2023 roku
w sprawie zmiany Statutu Osrodka Pomocy Spotecznej w Czerwionce-Leszczynach (Dz. Urz. Woj. SI.
z 2023 r., poz. 3169).

§2.

Ogtoszenie tekstu jednolitego, o ktérym mowa w § 1, nastgpi w formie obwieszczenia stanowigcego
zafgcznik do niniejszej uchwaty.

§ 3.

Obwieszczenie podlega ogtoszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Slgskiego.

§4.

Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

Przewodniczgcy Rady
Miejskiej

mgr Artur Sola

Id: BD54991E-5E4E-41A7-BFFA-86969D826BDC. Podpisany Strona 1



OBWIESZCZENIE
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

z dnia 28 kwietnia 2025 .

w sprawie ogloszenia tekstu jednolitego uchwaly w sprawie przyjecia Statutu Osrodka
Pomocy Spotecznej w Czerwionce-Leszczynach

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy =z dnia 20 lipca 2000r. o ogtaszaniu aktéw normatywnych
i niektérych aktéw prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 z p6zn. zm.) ogtasza sie w zalgczniku do
niniejszego Obwieszczenia tekst jednolity Uchwaty Nr XVII/183/11 Rady Miejskiej w Czerwionce-
Leszczynach zdnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjecia Statutu Osrodka Pomocy Spotecznej
w Czerwionce-Leszczynach (Dz. Urz. Woj. SI. z2012r. poz.749), zuwzglednieniem zmian
wprowadzonych:

1) uchwatg Nr XXIV/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 14 wrzesnia 2012 roku
w sprawie zmiany Statutu Osrodka Pomocy Spotecznej w Czerwionce-Leszczynach (Dz. Urz. Woj. SI.
22012 r., poz. 4065),

2) uchwatg Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 18 marca 2016 roku
w sprawie zmiany Statutu O$rodka Pomocy Spotecznej w Czerwionce-Leszczynach (Dz. Urz. Woj. Sl.
22016 r., poz. 1856),

3) uchwatg Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 31 marca 2023 roku
w sprawie zmiany Statutu Osrodka Pomocy Spotecznej w Czerwionce-Leszczynach (Dz. Urz. Woj.
SI. 22023 r., poz. 3169).

Obwieszczenie wchodzi w zycie z dniem ogloszenia.

Przewodniczgcy Rady
Miejskiej

mgr Artur Sola

Id: BD54991E-5E4E-41A7-BFFA-86969D826BDC. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do Obwieszczenia
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Uchwata Nr XVII/183/11
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
z dnia 29 grudnia 2011 r.
w sprawie przyjecia Statutu Osrodka Pomocy Spotecznej
w Czerwionce-Leszczynach

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h, art.40 ust.2, pkt 2, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorzadzie gminnym (t. j. Dz. U. 22001 r. Nr 142, poz. 1591 z pézn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy
z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy spotecznej (t. j. Dz. U. 22009 r. Nr 175 poz. 1362 z p6zn. zm.), na
wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwala, co nastepuje:

§1.

Przyjg¢ Statut Osrodka Pomocy Spotecznej w Czerwionce-Leszczynach, stanowigcy zatgcznik do
niniejszej uchwaty.

§2.

Traci moc Statut Osrodka Pomocy Spotecznej w Czerwionce-Leszczynach nadany Uchwatg Nr
XXVII/279/08 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 26 wrzesnia 2008 r.

§ 3.

Wykonanie uchwaly powierza sie Burmistrzowi Gminy iMiasta Czerwionka-Leszczyny oraz
Dyrektorowi Osrodka Pomocy Spoteczne;.

§ 4.

Uchwata wchodzi wzycie po uptywie 14dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewoddztwa Slgskiego.

Id: BD54991E-5E4E-41A7-BFFA-86969D826BDC. Podpisany Strona 2



Zatgcznik do Uchwaty Nr XVII/183/11 z dnia 29 grudnia 2011 r.

STATUT
OSRODKA POMOCY SPOLECZNEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

Rozdziat 1.
Postanowienia ogéine

§1.

1. O8rodek Pomocy Spotecznej w Czerwionce-Leszczynach, zwany dalej Osrodkiem, jest jednostka
organizacyjng Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny dziatajgcg w formie jednostki budzetowe;j.

2. Siedziba Osrodka miesci sie w Czerwionce-Leszczynach.

3. Terenem dziatalnosci Osrodka jest obszar Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§2.

Osrodek dziata na podstawie niniejszego statutu oraz powszechnie obowigzujgcych przepisow
prawa, a w szczegoélnosci w oparciu o:

1) przepiséw o samorzgdzie gminnym,
2) przepisow o finansach publicznych,
3) przepiséw o0 pomocy spotecznej,

4) przepisdw o swiadczeniach rodzinnych,

)
)
)
5) przepiséw 0 pomocy osobom uprawnionym do alimentéw,
6) przepisdw o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej,

7) przepiséw o dodatkach mieszkaniowych,

8) przepisow o systemie oswiaty,

9) przepiséw o ochronie zdrowia psychicznego,

10) przepiséw o wychowaniu w trzeZzwosci i przeciwdziataniu alkoholizmowi,

11) przepiséw o swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodkéw publicznych,
12) przepiséw o postepowaniu administracyjnym,
1

3) przepisach o przeciwdziataniu narkomanii,V

15) przepisach o postepowaniu wobec dtuznikéw alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej,”
16) przepisach o prawie energetycznym (dodatek energetyczny),*
7

)
)
)
14) przepisach o przeciwdziataniu przemocy w rodzinie,?
)
)
) przepisach o Karcie Duzej Rodziny,
)

1

18) przepisach o kombatantach i niektérych osobach bedacych ofiarami represji wojennych i okresu
powojennego,®

19) przepisach o pomocy panstwa w wychowaniu dzieci (Swiadczenia wychowawcze),”

19) 'ustawe o ustaleniu i wyptacie zasitkéw dla opiekunéw,®

19)

;
2 ystawe o wsparciu kobiet w cigzy i rodzin ,Za Zyciem",?

1
2
3

)w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwaty Nr XI1X/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
)w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwaty Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
)w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwaty Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
4)w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwaty Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
5 w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwaty Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
6) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwaty Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
") w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwaty Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszezynach
)

8) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr LX111/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

Id: BD54991E-5E4E-41A7-BFFA-86969D826BDC. Podpisany Strona 3



3 ustawe o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych,!?)
4 ustawe o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,!?

5 ustawe Prawo ochrony $rodowiska,'?

7 ustawe o pomocy obywatelom Ukrainy w zwigzku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego

19)
19)
19)
19) © ustawe o dodatku ostonowym,!
19)
panstwa,'

19) 8 ustawe o dodatku weglowym,'>

19) ® ustawe o szczegotowych rozwigzaniach w zakresie niektérych zrédet ciepta w zwigzku z sytuacjg
na rynku paliw,'®

19) 10 ustawe o szczegdlnych rozwigzaniach stuzgcych ochronie odbiorcow energii elektrycznej w 2023
roku w zwigzku z sytuacjg na rynku energii eletrycznej,'”

19) ' ustawe o szczegolnej ochronie niektérych odbiorcéw paliw gazowych w 2023 r. w zwigzku
z sytuacjag na rynku gazu,'®

20) innych, wtasciwych ustaw i wydanych na ich podstawie aktow wykonawczych.!?

§3.

Nadzér nad dziatalnoscig Osrodka w zakresie zadan wtasnych Gminy i Miasta sprawuje Burmistrz
Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, a w zakresie zadan zleconych Wojewoda Slgski.

Rozdziat 2.
Cel i zakres dziatania Osrodka

§4.
1. Celami dziatalnosci O$rodka sa:

1) zaspokajanie niezbednych potrzeb zyciowych os6b irodzin oraz umozliwianie im bytowania
w warunkach odpowiadajgcych godnosci cztowieka,

2) doprowadzanie do mozliwie petnego, zyciowego usamodzielnienia osoéb i rodzin oraz ich integracji ze
Srodowiskiem,

3) pomoc w trudnych sytuacji zyciowych, ktérych osoby i rodziny nie sg w stanie pokona¢ wykorzystujgc
wtasne srodki, mozliwos$ci i uprawnienia,

2. Rodzaj, forma i rozmiar $wiadczenia powinny by¢ odpowiednie do okolicznosci uzasadniajgcych
udzielenie pomocy. Swiadczenie pomocy spotecznej powinno stuzy¢ réwniez umochnieniu rodziny.

3. Potrzeby osoby i rodziny korzystajgcej z pomocy powinny zosta¢ uwzglednione, jezeli odpowiadajg
celom i mozliwosciom pomocy spofeczne;.

§5.
Zadania Osrodka obejmuja:

1) zadania wlasne z zakresu pomocy spotecznej realizowane przez gmine, w tym zadania o charakterze
obowigzkowym,

2) zadania z zakresu pomocy spotecznej zlecone gminie przez administracje rzgdowa,

9 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr LX111/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

10) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr LX111/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
") w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr LXI11/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
12) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr LX111/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
3) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr LX111/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
4) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr LX111/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
5) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr LX111/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
16) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr LX111/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
%) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr LX111/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
'8) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr LX111/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
9) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwaty Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

Id: BD54991E-5E4E-41A7-BFFA-86969D826BDC. Podpisany Strona 4



3) koordynowanie dziatan pomocy spotecznej w Gminie i Miescie Czerwionka — Leszczyny,

4) zadania powierzone na podstawie innych niz ustawa o pomocy spotecznej, obowigzujgcych
przepisdw oraz zawartych porozumien iumoéw (zlecanych przez organy administracji rzgdowe;j
i organy jednostek samorzadu terytorialnego),

5) zadania wilasne gminy wynikajgce z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwigzywania Problemow
Alkoholowych i Przeciwdziatania Narkomanii,?®

6) uchylony?b

7) zadania wiasne gminy wynikajgce z Gminnego Programu Przeciwdziatania Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie,

8) prowadzenie postepowan w zakresie Swiadczen rodzinnych, atakze wydawanie w tych sprawach
decyzji administracyjnych i wyptata Swiadczenh,

9) prowadzenie postepowan wobec dtuznikéw alimentacyjnych oraz postepowan w zakresie swiadczen
z funduszu alimentacyjnego, a takze wydawanie w tych sprawach decyzji administracyjnych i wyptata
Swiadczen,

10) prowadzenie postepowan w zakresie stypendidw i zasitkbw szkolnych, a takze wydawanie w tych
sprawach decyzji administracyjnych i wyptata stypendiow i zasitkéw szkolnych,

11) prowadzenie postepowan w zakresie dodatkédw mieszkaniowych, atakze wydawanie w tych
sprawach decyzji administracyjnych i wyptata dodatkéw,

12) zadania wynikajgce z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej, polegajacej miedzy
innymi na opracowaniu i realizacji 3-letnich gminnych programéw wspierania rodziny,??

13) prowadzenie postepowan w sprawach dluznikéw alimentacyjnych oraz postepowan w sprawach
zaliczek i wyptacie zaliczek alimentacyjnych,?

14) prowadzenie postepowan w zakresie dodatkéw energetycznych, atakze wydawanie w tych
sprawach decyzji administracyjnych i wyptata dodatkow,??

15) prowadzenie postepowan w zakresie Karty Duzej Rodziny i wydawanie Kart,?>

16) prowadzenie postepowan w zakresie kombatantéw i niektdrych oséb bedacych ofiarami repres;i
wojennych i okresu powojennego, a takze wydawanie w tych sprawach decyzji administracyjnych
i wyptata zasitkow,®

17) prowadzenie postepowan w zakresie $wiadczenia wychowawczego, a takze wydawanie w tych
sprawach decyzji administracyjnych i wyptata zasitkdw,??

18) realizacja ,Strategii Rozwigzywania Probleméw Spotecznych w Gminie i Miescie Czerwionka-
Leszczyny,w zakresie pomocy spotecznej”,?®

19) prowadzenie postepowan w zakresie ustalania i wyptaty zasitkéw dla opiekunéw, a takze wydawanie
w tych sprawach decyzji administracyjnych i wyptata zasitkow,?”

20) wykonywanie zadan z zakresu koordynacji wsparcia przez asystenta rodziny na wniosek osob,
o ktérych mowa w ustawie o wsparciu kobiet w cigzy i "Za Zyciem,,,3?

21) prowadzenie postepowan w zakresie jednorazowego $wiadczenia ztytulu urodzenia dziecka,
u ktérego zdiagnozowano cigezkie inieodwracalne upo$ledzenie albo nieuleczalng chorobe
zagrazajgca jego zyciu, ktére powstaty w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu,
a takze wydawanie w tych sprawach decyzji administracyjnych i wyptata Swiadczenia,"

20
21
22
2

)w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 2 uchwaty Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
)w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 3 uchwaty Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
)w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwaty Nr XI1X/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
%) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwaty Nr X1X/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszezynach
24) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwaty Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
25) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwaty Nr XI1X/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
26) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwaty Nr X1X/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
27) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwaty Nr X1X/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
28) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwaty Nr XI1X/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
29) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty Nr LXI11/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
30) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty Nr LXI11/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
31) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty Nr LXI11/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

Id: BD54991E-5E4E-41A7-BFFA-86969D826BDC. Podpisany Strona 5



22) udzielanie oparcia spotecznego dla osdéb, ktére z powodu choroby psychicznej lub uposledzenia
umystowego majg powazne trudnosci w zyciu codziennym, wynikajgcego z ustawy o ochronie
zdrowia psychicznego,??

23) prowadzenie postepowan w sprawie wydawania zaswiadczen o0 wysokosci przecietnego
miesiecznego dochodu przypadajgcego na jednego cztonka gospodarstwa domowego i wydawanie
zaswiadczen na podstawie ustawy Prawo ochrony srodowiska,3?

24) prowadzenie postepowan w sprawach dotyczgcych wyptaty dodatku ostonowego, w tym wydawania
w tych sprawach rozstrzygnie¢ w postaci informaciji lub decyzji administracyjnych,’*

25) prowadzenie postepowan w sprawach jednorazowego swiadczenia pienieznego w wysokosci 300 zt
na osobe, przeznaczonego na utrzymanie, w szczegoélnosci na pokrycie wydatkdw na Zzywnosc,
odziez, obuwie, $rodki higieny osobistej oraz optaty mieszkaniowe, a takze do wydawania w tych
sprawach decyzji administracyjnych,?

26) prowadzenie postepowan w sprawach dotyczgcych wyptaty dodatku weglowego, w tym wydawania
w tych sprawach rozstrzygnie¢ w postaci informacji lub decyzji administracyjnych,3®

27) prowadzenie postepowan w sprawach dotyczgcych wyptaty dodatku dla gospodarstw domowych,
w tym wydawania w tych sprawach rozstrzygnie¢ w postaci informacji lub decyzji administracyjnych,*?

28) prowadzenie postepowan w sprawach dotyczacych wyptaty dodatku elektrycznego, w tym
wydawania w tych sprawach rozstrzygnie¢ w postaci informacji lub decyzji administracyjnych,3®

29) prowadzenie postepowan w sprawach dotyczacych refundacji podatku VAT, wtym wydawania
w tych sprawach rozstrzygnie¢ w postaci informacji lub decyzji administracyjnych.3*

§ 6.
1. O$rodek realizuje zadania z zakresu pomocy spofecznej w szczegdlnosci poprzez:

1) tworzenie warunkéw organizacyjnych funkcjonowania pomocy spotecznej, wtym prowadzenie
placowek wsparcia dziennego oraz rozbudowe innej niezbednej infrastruktury socjalnej,

2) analize i ocene zjawisk rodzgcych zapotrzebowanie na $wiadczenia z pomocy spofeczne;,
3) przyznawanie i wyptacanie swiadczen przewidzianych ustawg o pomocy spotfeczne;j,

4) Swiadczenie ustug przewidzianych w ustawie o pomocy spotecznej oraz innych przepisach
powszechnie obowigzujgcych,

5) prace socjalng rozumiang jako dziatalno$¢ zawodowa skierowang na udzielanie pomocy osobom
i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolnosci do funkcjonowania w spoteczenstwie oraz
tworzenie warunkéw sprzyjajgcych temu celowi,

6) podejmowanie innych zadan z zakresu pomocy spotecznej wynikajgcych z rozeznania potrzeb gminy,
wtym tworzenie Klubu Integracji Spotecznej, tworzenie irealizacja programoéw ostonowych,
w szczegolnosci organizowanie spotecznosci lokalnej poprzez:49

- diagnoze $rodowiska,*V
- wybor przedmiotu dziatania i rozpoznanie jego probleméw i potencijatu,*?
- poznawanie ludzi/pozyskiwanie sojusznikéw,+)

- tworzenie planu i struktury dziatania grupy,*¥

32) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty Nr LXI11/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
33) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty Nr LXI11/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
34) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty Nr LXI11/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
35) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
36) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty Nr LXI11/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
37) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty Nr LXI11/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
38) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty Nr LXI11/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
39) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty Nr LXI111/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
40) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 5 uchwaty Nr XI1X/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

41) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwaty Nr XXIV/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
42) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwaty Nr XXIV/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
43) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwaly Nr XX1V/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
44) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwaly Nr XX1V/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

Id: BD54991E-5E4E-41A7-BFFA-86969D826BDC. Podpisany Strona 6



- realizacja zaplanowanych dziatan,*
- monitorowanie i ocena efektywnosci i podejmowanych dziatan.*®

2. W realizacji zadan Osrodek wspotdziata z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy dziatajgcymi
na terenie gminy imiasta. organizacjami spotecznymi, Kosciolem Katolickim, innymi kosciotami,
zwigzkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi
i prawnymi w celu realizacji okreslonych zadan z zakresu pomocy spoteczne;j.

Rozdziat 3.
Organizacja i zarzadzanie Osrodkiem

§7.

1. Pracg Osrodka kieruje ireprezentuje go na zewnatrz Dyrektor Osrodka, ktoéry odpowiada za
catoksztalt jego dziatalnosci, dobér pracownikéw oraz powierzone mienie.

2. Stosunek pracy z Dyrektorem nawigzuje i rozwigzuje Burmistrz Gminy i Miasta.
3. Dyrektor Osrodka wykonuje czynnosci pracodawcy w stosunku do oséb zatrudnionych w O$rodku.

4. Dyrektor Osrodka na podstawie petnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza, jest umocowany
w ramach zwyktego zarzadu do sktadania oswiadczen woli oraz do dokonywania czynnosci zwigzanych
z funkcjonowaniem Osrodka, majgcych na celu realizacje zadan statutowych Osrodka, wobec wszystkich
wtadz, organdw, instytucji, przedsiebiorstw i bankdw.

5. Dyrektor Osrodka, na podstawie upowaznienia udzielonego przez Burmistrza, umocowany jest do
wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy spotecznej oraz
innych sprawach nalezgcych do zadan Osrodka. Na wniosek Dyrektora Osrodka Burmistrz moze udzieli¢
upowaznienia do wydawania decyzji administracyjnych innym osobom,

6. Dyrektor Osrodka jest uprawniony do wydawania zarzgdzen, regulaminéw i instrukcji dla realizacji
zadan statutowych.

7. Dyrektor Osrodka w terminie 4 miesiecy od zakonhczenia roku budzetowego sktada Radzie
Miejskiej corocznie sprawozdanie z dziatalno$ci Osrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie zadan
pomocy spoteczne;.

§8.

Tryb pracy Os$rodka oraz organizacje wewnetrzng iszczegotowy zakres dziatania komoérek
organizacyjnych okresla Regulamin Organizacyjny Osrodka ustalony przez Dyrektora Osrodka.*”

Rozdziat 4.
Mienie i gospodarka finansowa Osrodka

§9.

Osrodek jest jednostkg budzetowg Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny prowadzgcg gospodarke
finansowg wedtug =zasad okreslonych w ustawie o finansach publicznych oraz w ustawie
o rachunkowosci.

§ 10.

Mienie Osrodka stanowi wtasnos$¢é Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 11.

Podstawa gospodarki finansowej Osrodka jest roczny plan finansowy sporzadzany przez Dyrektora
Osrodka na podstawie budzetu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 12.

Osrodek posiada odrebny rachunek bankowy.

45) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwaty Nr XXI1V/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
46) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwaly Nr XX1V/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
47) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwaty Nr LXI11/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

Id: BD54991E-5E4E-41A7-BFFA-86969D826BDC. Podpisany Strona 7



§13.
Dziatalnos¢ Osrodka jest finansowana:
1) ze $rodkéw samorzgdowych budzetu Gminy i Miasta,
2) z dotacji z budzetu panstwa,
3) z innych prawem dopuszczalnych Zrodet.
Rozdziat 5.
Postanowienia koncowe
§ 14.
1. Statut nadaje Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach w formie uchwaty.

2. Zmian postanowieh Statutu wymaga zachowania trybu przewidzianego dla jego uchwalenia.

Id: BD54991E-5E4E-41A7-BFFA-86969D826BDC. Podpisany Strona 8



	UCHWAŁA NR XV/192/25 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	Załącznik 1 - Uchwała Nr XVII/183/11Rady Miejskiej w Czerwionce–Leszczynachz dnia 29 grudnia 2011 r.w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznejw Czerwionce-Leszczynach
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1

	Załącznik 2 - STATUTOŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH do Załącznika 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.2 do Załącznika 1
	§ 1 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 10 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 11 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 12 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 13 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 14 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 15 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 16 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 17 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 18 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 19 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 20 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel i zakres działania Ośrodka w zał.2 do Załącznika 1
	§ 4 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 7 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 8 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 9 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 10 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 11 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 12 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 13 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 14 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 15 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 16 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 17 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 18 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 19 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 20 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 21 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 22 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 23 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 24 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 25 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 26 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 27 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 28 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5
	pkt 29 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6 ust. 1 pkt 6
	tir. 2 (2) w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6 ust. 1 pkt 6
	tir. 3 (3) w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6 ust. 1 pkt 6
	tir. 4 (4) w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6 ust. 1 pkt 6
	tir. 5 (5) w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6 ust. 1 pkt 6
	tir. 6 (6) w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6 ust. 1 pkt 6


	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem w zał.2 do Załącznika 1
	§ 7 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.3 § 7
	ust. 7 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka w zał.2 do Załącznika 1
	§ 9 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 10 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 11 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 12 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 13 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.4 § 13
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.4 § 13
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.4 § 13


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.2 do Załącznika 1
	§ 14 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.5 § 14
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 rozdz.5 § 14






